Российская Федерация
    Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2018                                                                          	                    750
г. Сальск
О прогнозе социально - экономического
развития Сальского городского поселения
на 2019- 2021 годы

В  соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 03.07.2018 № 497  «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Сальского городского поселения Сальского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2019-2021 годы согласно приложению.
2. Заместителям главы Администрации по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2019-2021 годы.
3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.

Глава  Администрации
Сальского городского поселения				            Г.В. Миргород

Постановление  вносит
начальник  экономического
сектора Т.В. Носик

2
4

5

     Приложение
к постановлению Администрации
                                                                                                    Сальского городского поселения                                                                                        от 08.10.2018 № 750
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2019-2021 годы

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица
 измерения
	2017 год, отчет
	2018 год,
оценка
	2019 год,
прогноз
	2020 год,
прогноз
	2021 год,
прогноз

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)

	тыс. человек
	58,2
	57,6
	56,9
	56,2
	55,5

	процентов к предыдущему году
	100
	98,9
	98,8
	98,8
	98,7

	2.
	Отгружено товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами  (без НДС и акцизов) по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
 (строка 2.1+2.2+2.3+2.4)

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	3401912
	3610929
	3766319
	3908528
	2723535

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	91,80
	93,40
	96,80
	100,20
	103,60

	В том числе по видам деятельности:

	2.1.
	Обрабатывающие производства

	тыс. рублей
	1962182
	2107383
	2189571
	2266206
	2345520

	процентов к предыдущему году
	91,30
	102,40
	106,20
	109,90
	113,60

	2.2.
	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	1243913
	1297401
	1362271
	1419487
	146266

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	90,20
	87,20
	91,50
	95,40
	99,20

	2.3
	Водоснабжение: водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	154386
	163803
	170356
	177170
	184257

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	94,0
	126,0
	130,80
	136,0
	141,50

	2.4.
	Оптовая и розничная торговля: ремонт автотранспортных средств, мотоциклов

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	41431
	42342
	44121
	45665
	47492

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	80,10

94,50
	96,60
	100,40
	103,90

	3.
	Инвестиции в основной капитал крупных  и средних организаций в разрезе видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	363382
	381188
	400247
	417858
	435408

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	48,6

102,50
	107,50
	112,90
	117,80

	4.
	Оборот организаций по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности

	тыс. рублей
	12655227
	13591714
	14121791
	14616053
	15127615

	процентов к предыдущему году
	107,0
	94,5
	97,90
	101,30
	104,80

	4.1.
	Обрабатывающие производства
в том числе:

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	1962984
	2108245
	2190466
	2267133
	2346482

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	90,80
	102,5
	110,1
	114,2
	118,1

	4.2.
	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	3621162
	3776872
	3965715
	4132276
	4297568

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	97,8
	91,20
	102,0
	107,1
	111,60

	4.3.
	Водоснабжение: водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	154386
	163803
	170356
	177170
	184257

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	94
	88,70
	97,60
	101,40
	105,5

	4.4
	Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов,

	тыс.руб.
	5795812
	59233120
	6172099
	6388123
	6643648

	процентов к предыдущему году
	126
	96,3

	5.
	Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс.руб.
	3797421
	3880964
	4043965
	4185503
	4352924

	процентов к предыдущему году
	119,70
	87,9
	122,3
	127,5
	131,90

	6.
	Оборот оптовой торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс. руб.
	3114187
	3182699
	3316372
	3432445
	3569743

	процентов к предыдущему году
	134,7
	106
	108,30
	112,90
	116,80

	7.
	Среднесписочная численность
	чел.
	13237
	12837
	15843
	16143
	16789

	8.
	Среднемесячная зарплата
	руб.
	26286,7
	28415,8
	30596,2
	33043,9
	35158,70

	процентов к предыдущему году
	103,30
	110,90
	114,30
	108,0
	106,4

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам										А.В. Хмельниченко